
Contacto

Teléfono +34 913436767
Correo Electrónico elh@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20181130-00882
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2019 a
las 18:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Ineco-Presidencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para el desarrollo de aplicaciones software de ingenieria

Valor estimado del contrato 17.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AVALON
NIF B84043470

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicatario

Everis Spain
NIF B82387770

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

Adjudicatario

Exceltic
NIF B84242767

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

Adjudicatario

Indra Sistemas SA
NIF A28599033

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

Adjudicatario

Informática El Corte Inglés (IECISA)
NIF A28855260

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

Adjudicatario

Insis4
NIF B84225283

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

Adjudicatario

Sopra Steria
NIF A79329108

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.



Ofertas recibidas 17

Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

Adjudicatario

Tecnologías Plexus
NIF B15726177

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

Adjudicatario

UTE Emergya-Sinal
NIF U00000000
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

Adjudicatario

UTE SOLUTIA-GESEIN-CONTINEX
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada de Calidad y Económica.
Fecha del Acuerdo 21/02/2019
Plazo de Formalización Del 21/02/2019 al 21/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Normas internas según la ley 9/2017
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 12:00
Observaciones: La Oferta Técnica y las Entregas Anónimas se realizaran a través del correo ofertas@ineco.com La
Oferta Económica se entregara manualmente según lo establecido en el apartado 11 del pliego de Condiciones
Particulares.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QIqSv2A%2BVF2iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003764458 |  2019-178728 | Mon, 04 Mar 2019 18:02:41:054 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94281521093490092871137620691695528548 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QIqSv2A%2BVF2iEJrVRqloyA%3D%3D

